
 

 

 

 

 

授業参観・ＰＴＡ総会・学級懇談会 

ご来校ありがとうございました 
 ２１日（土）の授業参観には、ご来校いただき、児童の学

習の様子を見ていただきました。 

 授業参観の後には、 

ＰＴＡ総会・学級懇談会にご出席いただき、休日の午後を兎塚小の

行事にご協力いただきましたこと、改めてお礼申し上げます。 

６年生では、さらに修学旅行説明会も行わせていただきました。 

 土曜日は天候もとてもよく、授業参観前は、お弁当を持ってそれ

ぞれ学年ごとに思い思いの場所で昼食をとりました。 

 参観授業は、家の人たちに見守られる中、緊張感もあったでしょ

うが、一生懸命に学習している様子は、保護者の皆様にも十分に伝

わったのではないかと思います。 

 今回の授業参観には、すべてのご家庭から来校していただきま

した。本当にありがたいことだと思います。 

 また、ＰＴＡ総会では、今年度の新役員並びに活動方針等が決定

しましたし、学級懇談会では、学年行事についても相談されました。

兄弟・姉妹の関係で、ほかの学年に出られなかった保護者の皆さん

は、また改めてご連絡を取り合っていただけたらと思います。 

 本当にありがとうございました。そして、今後ともご協力をよろ

しくお願いします。 

家庭訪問に伺います 
 授業参観でご来校いただいたばかりですが、今週末には、家庭

訪問で各ご家庭へ担任がごあいさつに伺わせていただきます。 

 平日午後の時間となりますがご協力をよろしくお願いします。 

 担任が新しくなった学年に限らず、新年度を迎え、子どもたち

自身の生活面での変化もあると思いますし、５月に大きな行事を

控えている学年もあります。 

 この機会にお気づきのことはご遠慮なく担任に申し出ていただ

きますようお願いします。 

 

２６日（木）…旧大谷・日影校区 

２７日（金）…旧福岡校区 

 

うづか 学校園だより №３ 

平成 30 年 4月 24日 

うづか幼稚園 

兎塚小学校 

 



  


